МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

08  сентября 2020                                                                                                                №
Об участии во Всероссийских проверочных работах
       В соответствии с приказом Рособрнадзора от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказом минобразования Ростовской области от 28.08.2020 № 693 «Об утверждении графика и порядка проведения  Всероссийских проверочных работ в с 14 сентября по 12 октября 2020 года

,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Кучеренко А.А., заместителя директора по УВР, назначить школьным координатором   организации и проведения Всероссийских проверочных работ в  МБОУ Новоивановской СОШ в марте-апреле 2020 года.
 2. Школьному координатору ВПР (Кучеренко А.А):

 составить расписание уроков в установленные сроки согласно план –графика проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями; (приложение1).

провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории;
3. Назначить организаторами в аудитории и дежурных вне аудитории в период проведения ВПР следующих педагогических работников .(Приложение 2).

4.Назначить техническим специалистом учителя информатики Шеину Л.А.:

4.1. Сбор контекстных данных об ОО и участниках ВПР с14.09.2020 до 01.10.2020.
4.2.Осуществить получение архивов с материалами, форм сбора результатов накануне проведения ВПР 5-8 классы по всем предметам с 07.09.2020, 9 класс по всем предметам с 11.09.2020.
4.3. Получение критериев оценивания работ и форм сбора результатов с 14.09.2020.
4.4. Получение программного обеспечения и демонстрационных вариантов для проведения работ в 8 классах по иностранным языкам с 07.09.2020.

4.5. Получение архивов с материалами, критериев оценивания работ и форм сбора результатовдля 8 классов по иностранным языкам для ОО, у которых один день проведения, и для первого дня проведения для ОО, у которых более одного дня проведения с 07.09.2020 до 17.09.2020 (необходимо скачать материалы). После 17.09.2020 архивы для первого дня проведения будут недоступны.
4.6. Получение архивов с материалами, критериев оценивания работ и форм сбора результатов для 8 классов по иностранным языкамдля второго, третьего и т.д дней проведения (для ОО, в которых более одного дня проведения) с 18.09.2020.
4.7.Осуществить загрузку на информационном портале по плану-графику проведения ВПР

4.8. Соблюдать конфеденциальность и информационную безопасность.

5. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР. (Приложение 3). Комиссией  осуществить проверку работ участников в течение двух дней после проведения ВПР с помощью критериев (Получение критериев оценивания работ в 14.00 в день проведения ВПР). Проверка и оценивание проверочных работ осуществляется коллегиально учителями с  участием представителей администрации школы  в соответствии с полученными критериями. При проведении и проверке ВПР соблюдать конфеденциальность и информационную безопасность.

6. Классным руководителям : 5кл  (Игнатченко Т. В), 6 кл (Боклоговой И.С.), 7 кл (Горбатенко Т.С.), 8 кл  Корцовой Т.А.,  9 кл (Кучеренко А.А.), провести информационную работу с родителями о том, что Всероссийские проверочные работы не являются государственной итоговой аттестацией. Они проводятся на региональном или школьном уровне, их можно сравнить с годовыми контрольными работами, которые ранее традиционно проводились во многих регионах и отдельных школах.
7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кучеренко  А.А.

                              Директор школы:  _____________ Ю.А. Соколов

Приложение 1
УТВЕРЖДАЮ

   директор МБОУ Новоивановской СОШ

                                                                                                              Зерноградского района

                        ______________Ю.А. Соколов

                                                                                                  приказ от
План –график  проведения ВПР
	дата
	предмет
	класс
	время
	загрузка форм

	17.09. 2020
	русский язык

	5
	45 минут
	21.09. 2020

	14.09. 2020
	математика
	5
	45 минут
	15.09. 2020

	15. 09. 2020
	Окружающий мир
	5
	60 минут
	17.09. 2020

	15.09. 2020
	математика
	6
	60 минут
	17.09. 2020

	17.09. 2020
	русский язык

	6
	90 минут
	21.09. 2020

	24. 09. 2020
	биология
	6
	45 минут
	25. 09. 2020

	22. 09. 2020
	история
	6
	45 минут
	25. 09. 2020

	17.09. 2020
	русский язык

	7
	90 минут
	21.09. 2020

	18. 09. 2020
	математика
	7
	90 минут
	21.09. 2020

	21.09. 2020
	история
	7
	60 минут
	23. 09. 2020

	28.09. 2020
	биология
	7
	60 минут
	30. 09. 2020

	24. 09. 2020
	география
	7
	90 минут
	28.09. 2020

	16.09.20
	обществознание
	7
	45 минут
	17.09. 2020

	15. 09. 2020
	иностр язык
англ язык
	8
	45 минут(включая пятиминутный перерыв для выполнения комплекса упражнений гимнастики глаз
	17.09. 2020

	18. 09. 2020
	математика
	8
	90 минут
	23. 09. 2020

	21.09. 2020
	русский язык

	8
	90 минут
	23. 09. 2020

	24.09.2020
	физика
	8
	45 минут
	28.09. 2020

	02.10.2020
	история
	8
	90 минут
	05.10.2020

	25.09. 2020
	обществознание
	8
	45 минут
	30. 09. 2020

	08.10.2020
	география
	8
	90 минут
	10.10.2020

	29.09. 2020
	биология
	8
	60 минут
	30. 09. 2020

	16. 09. 2020
	математика
	9
	90 минут
	18. 09. 2020

	30. 09. 2020
	русский язык

	9
	90 минут
	02.10.2020

	21.09. 2020
	история
	9
	90 минут
	25.09. 2020

	29.09. 2020
	обществознание
	9
	45 минут
	02.10.2020

	25.09.2020
	химия
	9
	90 минут
	02.10.2020

Расписание  уроков в дни ВПР
	17.09. 2020
	русский язык

	5
	на четвертом  уроке

	14.09. 2020
	математика
	5
	на втором уроке

	15. 09. 2020
	Окружающий мир
	5
	на втором уроке

	15.09. 2020
	математика
	6
	на третьем  уроке

	17.09. 2020
	русский язык

	6
	на третьем  уроке

	24. 09. 2020
	биология
	6
	На первом уроке

	22. 09. 2020
	история
	6
	на четвертом  уроке

	17.09. 2020
	русский язык

	7
	на втором уроке

	18. 09. 2020
	математика
	7
	на втором уроке

	21.09. 2020
	история
	7
	На первом уроке

	28.09. 2020
	биология
	7
	На пятом уроке

	24. 09. 2020
	география
	7
	на третьем  уроке

	16.09.20
	обществознание
	7
	на втором уроке

	18. 09. 2020
	математика
	8
	На первом уроке

	21.09. 2020
	русский язык

	8
	на третьем  уроке

	24.09.2020
	физика
	8
	на третьем  уроке

	02.10.2020
	история
	8
	на втором уроке

	25.09. 2020
	обществознание
	8
	на втором уроке

	08.10.2020
	география
	8
	на четвертом  уроке

	29.09. 2020
	биология
	8
	На пятом уроке

	16. 09. 2020
	математика
	9
	на третьем  уроке

	30. 09. 2020
	русский язык

	9
	на втором уроке

	21.09. 2020
	история
	9
	на втором уроке

	29.09. 2020
	обществознание
	9
	на третьем  уроке

	25.09.2020
	химия

	на втором уроке

Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ

   директор МБОУ Новоивановской СОШ

                                                                                                              Зерноградского района

                        ______________Ю.А. Соколов

                                                                                                  приказ от
Организаторы  в аудитории и дежурные вне аудитории в период проведения ВПР
	дата
	предмет
	класс
	Организаторы в аудитории

	17.09. 2020
	русский язык

	5
	Копенкина Л.М. организатор вне аудитории
Соколова Н.В. организатор в аудитории

	14.09. 2020
	математика
	5
	Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	15. 09. 2020
	Окружающий мир
	5
	Соколов  Ю.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	15.09. 2020
	математика
	6
	Соколова Н.В. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	17.09. 2020
	русский язык

	6
	Кучеренко А.А организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	24. 09. 2020
	биология
	6
	Кучеренко А.А организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	22. 09. 2020
	история
	6
	  Соколов  Ю.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	17.09. 2020
	русский язык

	7
	Игнатченко Т.В. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	18. 09. 2020
	математика
	7
	Шеина Л.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	21.09. 2020
	история
	7
	Кучеренко А.А организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	28.09. 2020
	биология
	7
	Игнатченко Т.В. организатор в аудитории

Соколова Н.В. организатор в аудитории

	24. 09. 2020
	география
	7
	Копенкина Л.М. . организатор в аудитории Корцова Т.А. организатор вне аудитории

	16.09.20
	обществознание
	7
	Копенкина Л.М. организатор в аудитории
 Шеина Л.А. организатор вне аудитории

	15. 09. 2020
	иностр язык
англ язык
	8
	Боклогова И.С. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	18. 09. 2020
	математика
	8
	Безщекая Н.А. организатор в аудитории

Меняйло Т.А. организатор вне аудитории

	21.09. 2020
	русский язык

	8
	Соколов  Ю.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	24.09.2020
	физика
	8
	Кучеренко А.А организатор в аудитории

Соколова Н.В. организатор вне аудитории

	02.10.2020
	история
	8
	Соколова Н.В. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	25.09. 2020
	обществознание
	8
	Соколова Н.В. организатор в аудитории

Уфимцева Л.А.. организатор вне аудитории

	08.10.2020
	география
	8
	Кучеренко А.А организатор в аудитории

Соколова Н.В. организатор вне аудитории

	29.09. 2020
	биология
	8
	Соколова Н.В. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	16. 09. 2020
	математика
	9
	Соколов  Ю.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	30. 09. 2020
	русский язык

	9
	Игнатченко Т.В. организатор в аудитории

Боклогова И.С. организатор вне аудитории

	21.09. 2020
	история
	9
	  Соколов  Ю.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	29.09. 2020
	обществознание
	9
	Игнатченко Т.В. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

	25.09.2020
	химия

	Шеина Л.А. организатор в аудитории

Копенкина Л.М. организатор вне аудитории

 Приложение3
УТВЕРЖДАЮ

   директор МБОУ Новоивановской СОШ

                                                                                                              Зерноградского района

                        ______________Ю.А. Соколов

                                                                               приказ от
Состав предметных комиссий по проверке ВПР
	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	5
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Божко Т.В. – член комиссии;
Горбатенко Т.С. – член комиссии
  Шевелева Е.Ю.  учитель русского языка и литературы МБОУ Г.-Борисовской СОШ– член комиссии

	6

	7

	8

	9

	Математика
	5
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Божко Т.В.

Безщекая Н.А.

	6

	7

	8

	9

	Биология
	6
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Белан Е.А.. учитель химии и биологии МБОУ Г.-Борисовской СОШ– член комиссии;

	7

	история
	5
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Осетрова С.А. , учитель истории и обществознания МБОУ Г.-Борисовской СОШ– член комиссии;

	6

	7

	8

	обществознание
	6
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Осетрова С.А. , учитель истории и обществознания МБОУ Г.-Борисовской СОШ– член комиссии;

	7

	Физика
	7
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Монохина М.В. учитель математики и физики МБОУ Г.-Борисовской СОШ– член комиссии;

	Химия
	8
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Белан Е.А.. учитель химии и биологии МБОУ Г.-Борисовской СОШ– член комиссии;

	География
	5
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Громова Е.А, учитель географии МБОУ Светлоречной СОШ– член комиссии;

	6

	7

	8

	Английский язык
	7
	Кучеренко А.А. – председатель комиссии;

Лимаренко А.С., учитель английского языка МБОУ Россошинской СОШ